Внешние связи и связи со средствами массовой информации: пресс-релизы и статьи, посвященные работе и мероприятиям

по линии подпрограммы.

ESCAP/76/25

B20-00289 125/165

Категория и подкатегория

2019 год

Запланированный

показатель

2019 год

Фактический

показатель

2020 год

Запланированный

показатель

2021 год

Запланированный

показатель

 Цифровые платформы и мультимедийные материалы: обновление и поддержка веб-страниц ЭСКАТО по данной

подпрограмме; материалы для социальных сетевых платформ ЭСКАТО.

 B. Предлагаемые потребности в ресурсах, связанные и не связанные

с должностями, на 2021 год

  Общий обзор

 19.247 Информация о предлагаемом объеме ресурсов по регулярному бюджету на 2021 год, в

том числе с указанием в надлежащих случаях изменений в объеме ресурсов в разбивке

по определяющим факторам, приводится в таблицах 19.48–19.50.

Таблица 19.48
Финансовые ресурсы
(В тыс. долл. США)

   Изменения
 Смета на

2021 год

(до

пересчета)

Смета на

2021 год

(после

пересчета)

Расходы

за

2019 год

Ассигнования

на 2020 год

Технические

корректировки

Новые/

расширенные

мандаты  Прочее  Итого  В процентах

Сумма

пересчета

Расходы, связанные с

должностями

46

316,6 48 085,8 – – – – – 48 085,8 269,0 48 354,8

Прочие расходы по

персоналу 559,1 860,9 – – (18,1) (18,1) (2,1) 842,8 12,6 855,4

Представительские расходы 0,3 14,3 – – – – – 14,3 0,2 14,5

Консультанты 455,3 346,7 – – 7,3 7,3 2,1 354,0 5,6 359,6

Эксперты 386,9 600,2 – – (53,5) (53,5) (8,9) 546,7 8,6 555,3

Поездки персонала 327,6 613,5 – – 58,1 58,1 9,5 671,6 12,6 684,2

Услуги по контрактам 1 152,8 760,0 – – 302,0 302,0 39,7 1 062,0 15,6 1 077,6

Общие оперативные расходы 2 064,6 2 403,1 – – (321,9) (321,9) (13,4) 2 081,2 33,8 2 115

Принадлежности и

материалы 116,2 330,5 – – (79,2) (79,2) (24,0) 251,3 4,0 255,3

Мебель и оборудование 609,4 604,6 – – 75,3 75,3 12,5 679,9 10,7 690,6

Переоборудование

помещений 26,3 – – – 30,0 30,0 – 30,0 0,4 30,4

Стипендии, субсидии и

взносы 1 064,7 907,2 (907,2) – – (907,2) (100) – – –

 Всего

53

079,8 55 526,8 (907,2) – – (907,2) (1,6) 54 619,6 373,1 54 992,7

Таблица 19.49
Кадровые измененияa

Число

должностей Уровень

Утвержденные должности на 2020 год 418 1 ЗГС, 2 Д-2, 15 Д-1, 35 С-5, 63 С-4, 52 С-3, 33 С-2/1, 214 МР, 3 НСС

 Перевод (в рамках раздела)  1 С-5, 1 С-4, 3 С-3, 2 МР из подпрограммы 1 в компонент «Руководство

и управление»

 1 С-4 из подпрограммы 4 в компонент «Руководство и управление»

 1 МР из компонента «Вспомогательное обслуживание по программе» в

компонент «Руководство и управление»

 1 С-5, 1 С-4, 2 С-3, 1 С-2, 5 МР из компонента «Руководство и

управление» в компонент «Вспомогательное обслуживание по

[…]

Национальный сотрудник-специалист 3 – – – – 3

 Итого 217 – – – – 217

 Всего 418 – – – – 418

 a Включая четыре временные должности (3 С-4 и 1 С-3).

 19.248 Дополнительная информация о распределении предлагаемого на 2021 год объема

ресурсов представлена в таблицах 19.51–19.53 и на рисунке 19.VII.

 19.249 Как указано в таблицах 19.51 (1) и 19.52 (1), предлагаемый на 2021 год общий объем

ресурсов составляет 54 619 600 долл. США до пересчета, что на 907 200 долл. США (или

1,6 процента) в чистом выражении меньше суммы ассигнований на 2020 год. Изменения

в объеме ресурсов объясняются техническими корректировками, связанными с

исключением единовременных потребностей. Предлагаемый объем ресурсов позволяет

обеспечить полное, эффективное и результативное выполнение мандатов.

Таблица 19.51
Изменения в объеме финансовых ресурсов в разбивке по компонентам и подпрограммам
(В тыс. долл. США)

 1) Регулярный бюджет

Расходы

за 2019

год

Ассигнования

на 2020 год

Изменения
Смета на

2021 год

(до

пересчета)

 Сумма

пересчета

Смета на

2021 год

(после

пересчета)

Технические

корректировки

Новые/

расширенные

мандаты  Прочее  Итого  В процентах

A. Директивные органы 339,2 474,2 – – – – – 474,2 7,2 481,4

B. Руководство и управление 3 581,4 3 744,7 – – 312,3 312,3 8,3 4 057,0 25,2 4 082,2

C. Программа работы

ESCAP/76/25

B20-00289 127/165

Расходы

за 2019

год

Ассигнования

на 2020 год

Изменения
Смета на

2021 год

(до

пересчета)

 Сумма

пересчета

Смета на

2021 год

(после

пересчета)

Технические

корректировки

Новые/

расширенные

мандаты  Прочее  Итого  В процентах

 1. Макроэкономическая

политика, борьба с

нищетой и

финансирование

развития 4 047,9 4 012,9 – – (1 012,4) (1 012,4) (25,2) 3 000,5 17,1 3 017,6

 2. Торговля, инвестиции

и инновации 3 026,1 3 234,0 – – 22,8 22,8 0,7 3 256,8 17,0 3 273,8

 3. Транспорт 3 313,0 3 366,3 – – (35,1) (35,1) (1,0) 3 331,2 17,2 3 348,4

 4. Окружающая среда и

развитие 3 198,6 3 195,6 – – (257,7) (257,7) (8,1) 2 937,9 16,3 2 954,2

 5. Информационно-

коммуникационные

технологии и снижение

риска бедствий и

ликвидация их

последствий 2 736,1 2 798,2 – – (1,8) (1,8) (0,1) 2 796,4 14,3 2 810,7

 6. Социальное развитие 3 733,1 4 071,3 – – (77,5) (77,5) (1,9) 3 993,8 20,9 4 014,7

 7. Статистика 2 774,3 3 063,4 – – (31,3) (31,3) (1,0) 3 032,1 16,5 3 048,6

 8. Деятельность в целях

развития в субрегионах 4 136,7 4 627,6 – – (35,2) (35,2) (0,8) 4 592,4 21,9 4 614,3

 9. Энергетика 1 406,2 1 811,8 – – 9,7 9,7 0,5 1 821,5 9,6 1 831,1

 Итого, C 28 372,0 30 181,1 – – (1 418,5) (1 418,5) (4,7) 28 762,6 150,8 28 913,4

D. Вспомогательное

обслуживание по

программе 20 787,2 21 126,8 (907,2) – 1 106,2 199,0 0,9 21 325,8 189,9 21 515,7

 Итого, 1 53 079,8 55 526,8 (907,2) – – (907,2) (1,6) 54 619,6 373,1 54 992,7

 2) Внебюджетные ресурсы

 Расходы

за 2019 год

Смета

на 2020 год

Смета на

2021 год

   A. Директивные органы – –  –

B. Руководство и управление 136,6 279,6  100,0

C. Программа работы

1. Макроэкономическая политика,
борьба с нищетой и

финансирование развития 546,3 458,8  –

2. Торговля, инвестиции и инновации 2 070,0 2 896,0  1 747,0

3. Транспорт 902,3 952,9  956,9

4. Окружающая среда и развитие 2 158,4 4 075,4  3 963,8

5. Информационно-
коммуникационные технологии и

снижение риска бедствий и

ликвидация их последствий 3 297,0 3 043,5  4 207,3